

KBZ.271.2.37.2024

Olkusz, dnia 22.10.2024 r.

### Wyjaśnienia SWZ

dotyczy: *postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na realizację zadania pn. **Kompleksowa dostawę paliwa gazowego.***

Miasto i Gmina Olkusz informuje, iż zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

#### **Pytanie 1.**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ww. ustawie dla dwóch punktów poboru, tj. ul. Witosza 6 – budynek mieszkalny wielorodzinny oraz ul. Szpitalna 9 – budynek zajmowany przez organizacje pozarządowe. Wolumen podlegający ochronie dla każdego z wymienionych budynków stanowi 100%. W związku z powyższym, Zamawiający załącza oświadczenie odbiorcy paliw gazowych do niniejszych wyjaśnień..

#### **Pytanie 2.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01.01.2025r., w przypadku zatwierdzenia zmiany taryfy przez URE.

#### **Pytanie 3.**

Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h (poza W-4) rozliczenia miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczenia co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na inny sposób rozliczeń niż przewiduje taryfa OSD.

**Pytanie 4.**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie zgodnie z grupą taryfową OSD.

**Pytanie 5.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, Zamawiający ma również możliwość między innymi do:

- przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy,
- bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego,
- sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym,
- podglądu faktur,
- przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie zastrzega formy szczególnej,
- przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy.

**Pytanie 6.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej i elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

**Pytanie 7.**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający, w przypadku przekroczenia wartości umowy, zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

BURMISTRZ  
Miasta i Gminy Olkusz  
*Roman Piasnik*